



ASO BAŞKANI ARDIÇ: İSTİSNALARIN KALDIRILMASI REEL SEKTÖRÜ ZORLAYACAK

# “Vergilendirilmiş ciro kutsaldır”

**Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, hazırlıkları süren vergi paketinde yer alacağı belirtilen yurtiçine dönük asgari kurumlar vergisi uygulamasına, olumsuz etki yaratacağı gerekçesiyle karşı çıktı. Düzenlemenin taslaktaki haliyle yürürlüğe gir-

mesi halinde şirketlerin, istisnalarına bakılmadan ciroları oranında asgari vergi ödeyeceğine işaret eden Ardiç, uygulamanın, yüksek faiz ve kârlılıkların düşük olduğu bir ortamda reel sektörü zorlayacağını söyledi. **Seyit Ardiç**, “Vergi dairelerinin girişinde ‘ver-

gilerlendirilmiş kazanç kutsaldır’ yazısını görürüz. Bu düzenlemeden sonra herhalde, ‘vergilendirilmiş ciro kutsaldır yazacak’ diye konuştu. Ardiç, sermayenin kıt olduğu bir ekonomide kazançları vergilendirirken akılcı davranılması gerektiğini ifade etti. **/03**



ASGARI KURUMLAR VERGİSİ REEL SEKTÖRÜ ZORLAYACAK

## "Vergi dairelerinin girişinde artık "vergilendirilmiş ciro kutsaldır" yazacak"

ASO Başkanı Seyit Ardic, hazırlıkları süren vergi paketi taslağında yer alan yurt içine dönük asgari kurumlar vergisine ilişkin düzenlemenin aynen yürürlüğe girmesi durumunda şirketlerin, istisnalarına bakılmadan ciroları oranında asgari vergi ödeyecek olmasının yüksek faiz ve karlılıkların düşük olduğu bir ortamda reel sektörü zorlayacağını belirtti. Ardic, "Vergi dairelerinin girişinde 'vergilendirilmiş kazanç kutsaldır' yazısını görürüz. Bu düzenlemeden sonra herhalde 'vergilendirilmiş ciro kutsaldır' yazacak" dedi.

**Ankara Sanayi Odası (ASO)** Meclis toplantısında vergi paketine ilişkin açıklamalarda bulunan Ardic, vergi adaletini sağlamanın önemli olduğunu ancak sürdürülebilir kalkınma için gerekli olan sermayenin zaten kut olduğu bir ekonomide bu kazançları vergilendirirken akılcı davranılması gerektiği uyarısında bulundu.

Hazine ve Maliye Bakanlığının asgari kurumlar vergisi uygulaması konusunda çalışma yaptığını söyleyen Ardic, "Çalışmanın detayına göre, yurtiçine yönelik Asgari Kurumlar Vergisi uygulaması, cironun yüzde 2'si kadar matrahın yüzde 25'i vergi; yani cironun binde 5'i veya indirim ve istisnalar düşülmeden oluşan matrahın yüzde 10'u şeklinde. Çalışmaları devam eden uygulamanın yürürlüğe konulması durumunda, mükellef kurumun hesaplanmış olduğu üç ayrı kurumlar vergisinden en yüksek olan beyan edilerek ödenmek durumunda kalacaktır. Buna göre, şirketlerin, istisnalarına bakılmadan ciroları oranında asgari vergi ödeyecek olması yüksek faiz ve karlılıkların düşük olduğu bir ortamda reel sektörü zorlayacaktır" dedi.

### Vergi denetimi olmalı

Ardic, şöyle konuştu: "Devamlı zarar eden, düşük gelir beyan edenlerin beyanlarının araştırılması, etkili bir şekilde denetlenmesi vergi idaresinin asli gö-



### "Rakamlar daralmaya işaret ediyor"

Son iki ayda rakamları sanayi sektöründeki daralmayı gösterdiğine dikkat çeken Ardic, "Mevsimsel düzeltilmiş aylık veriler de sanayi sektöründe yavaşlamaya işaret ediyor. Maliyet kaynaklı gelişmeler üretim kapasitesini ciddi anlamda azaltıyor. Diğer taraftan ithalattaki daralma ve ihracattaki sınırlı artış imalat sanayinde üretimi yavaşlamaya işaret ediyor. Yılın ilk çeyreğinde iç tüketim ve inşaat sektörünün etkisiyle yüzde 5,7 büyümeye oranına ulaştık. Ancak sanayi tarafında aynı performans göremedik. Sakalattıcı politika uygulamalarının etkisi ilk çeyrekte henüz tam olarak hissedilmedi" dedi.

revidir. Gerçek anlamda vergi denetimi olmadan vergi sistemi sağlıklı ve adaletli olarak yürütülemez. Etkin bir şekilde denetlenmediği ya da denetlenmediği için kâr edip etmediğine bakılmaksızın, gerçekte ne kazandığı belirlenmeden götürü olarak vergilendirilmesi büyük bir adaletsizlik olacaktır. Bu tür bir uygulamanın çağdaş vergi anlayışına uygun olmadığını düşünüyorum. Vergi tabanının genişletilmesi, vergi harcamalarının gözden geçirilmesi ve böylece etkin olmayan istisna, muafiyet ve indirimlerin kaldırılması, mevcut konjonktürde ilk olarak aksiyon alınması gereken konulardır"

ANKARA/EKONOMİ

### "Sıkı para politikasından taviz vermemeliyiz"

**Büyüme** oranlarına da değinen Ardic, "15 çeyrek süren bir büyüme trendini yakaladık. Sağlıklı bir büyüme için tüketimden daha yüksek bir üretim seviyesini sağlamamız gerekiyor. Orta vadeli programda enflasyonla mücadelenin önemli bir ayağının, tüketim talebini aşağıya çekmek olduğunu görüyoruz. Fakat orta ve uzun vadede arz-talep dengesini sağlamanın gerçekçi yolu üretimi arttırmaktan geçiyor. Yılın ilk çeyreğinde güçlü gelen büyüme verisi, dezenflasyon sürecinin nasıl sağlanacağı sorusunu da aklımıza getiriyor. Maliyetlerine rağmen yüksek enflasyonu düşürebilmek

için sıkı para politikasından taviz vermemeliyiz" dedi.

### Şirketlerin karlıklarında önemli düşüş var

Yüksek faiz ve finansmana erişimdeki kısıtların durumu daha da zorlaştırdığını da ifade eden Ardic, "Mevcut durumda, şirketlerin karlıklarında önemli düşüşler var, hem yüksek faiz hem de düşük karlılık ortamında üretmeye çalışıyoruz. Firmalarımız karlarını azaltarak, ayakta kalmaya çalışıyor ancak özellikle düşük karlılıkla faaliyet gösteren ve krediye bağımlı firmalarımızın durumu her geçen gün zorlaşıyor" diye konuştu.



# Meclis toplantılarının gündemi vergi paketi

**A**nadolu iş dünyası temsilcilerinin bu ayki meclis toplantısı gündeminde yeni vergi taslağı yer aldı. ASO Başkanı **Sevit Ardic**, "Şirketlerin istisnalarına bakılmadan ciroları oranında asgari vergi ödemesi reel sektörü

zorlar" derken, İTB Başkanı Işın-su Kestelli, paketin sürdürülebilirliğine dikkat çekti. ETO Başkanı Metin Güler ise tüm faturanın tüccara, esnafa ve sanayiciye kesilmesinin durumu daha da kötüleştireceğini kaydetti. **s06**



### Seyit Ardıç: Kazançlar vergilendirilirken akıllıca davranılmalı

ASO Haziran ayı meclis toplantısında kamuoyunun gündeminde yer alan vergileme mevzuatındaki çalışmalara değinen ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, "Bu aşamada vergilendirmede adaletin sağlanması çok önemli. Ama sürdürülebilir kalkınma için gerekli olan sermayenin zaten kıt olduğu bir ekonomide bu kazançları vergilendirirken akıllı davranılması gerektiğini hatırlatmak isterim" dedi.

Hazine ve Maliye Bakanlığının asgari kurumlar vergisi uygulaması adı altında yaptığı bir takım çalışmalardan haberdar olduklarını kaydeden **Seyit Ardıç**, "Yurtiçine yönelik asgari kurumlar vergisi uygulaması; cironun yüzde 2'si kadar matrahın yüzde 25'i vergi; yani cironun binde 5'i veya indirim ve istisnalar düşülmeden oluşan matrahın yüzde 10'u. Çalışmaları devam eden uygulamanın yürürlüğe konulması durumunda mükellef kurumun hesaplamış olduğu üç ayrı kurumlar vergisinden en yüksek olan beyan edilerek ödenmek durumunda kalacaktır" diye konuştu.

#### "Asgari kurumlar vergisi bu haliyle reel sektörü zorlayacak"

Ardıç, "Asgari kurumlar vergisi eğer bu haliyle yasalarsa kurum kazancının indirim ve istisnalar düşülmeden önceki tutarı üzerinden hesaplanacak. Buna göre şirketlerin istisnalarına bakılmadan ciroları oranında asgari vergi ödeyecek olması yüksek faiz ve kârlılıkların düşük olduğu bir ortamda reel sektörü zorlayacaktır" ifadelelerini kullandı.



## YENİ 'VERGİ' REEL SEKTÖRÜ ZORLAR

**ANKARA Sanayi Odası** (ASO) Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardiç**, odanın aylık meclis toplantısında ekonomideki mevcut beklentilerin risk algısını halen devam ettirdiğini, uygulanan sıkı politikaların ise ekonominin soğumasına yönelik süreci başlattığını ifade etti. Ayrıca günlük gelişmelerle ilgili de değerlendirme yapan **Seyit Ardiç**, vergi sistemiyle ilgili yeni arayışlara atıfla şöyle konuştu:

"Asgari kurumlar vergisi eğer bu haliyle yasalaşırsa kurum kazancının indirim ve istisnalar düşülmeden önceki tutarı üzerinden hesaplanacak. Buna göre şirketlerin istisnalarına bakılmadan ciroları oranında asgari vergi ödeyecek olması, yüksek faiz ve kârlılıkların düşük olduğu bir ortamda reel sektörü zorlayacaktır."